АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2016                                                       №  309
р.п. Ишня
О проведении месячника безопасности
людей на водных объектах на территории

сельского поселения Ишня

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Плана основных мероприятий сельского поселения Ишня в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории сельского поселения Ишня Администрация сельского поселения Ишня  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 14 ноября 2016 года  по 14 декабря 2016 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Ишня (далее - месячник).
2. Специалисту  1 категории отдела по благоустройству территории, имущества и земельным отношениям Администрации сельского поселения Ишня  (Клейн А.А.).
2.1. В срок до 11 ноября 2016 года разработать и утвердить план проведения месячника на территории сельского поселения Ишня.

2.2. Организовать учет мест массового выхода на лед водоемов на подведомственной территории и установить в этих местах информационные стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах поселения.
          2.3. Принять меры по усилению профилактической и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на ледовом покрытии водоемов.

          3. В срок до 14 декабря 2016 г. проинформировать о проделанной работе управление по ВМР, ГО и ЧС администрации Ростовского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации
сельского поселения Ишня                                                               Н.В.Сабанов